



Mosina, 02.02.2016 r.

**Sz. P. Małgorzata Kaptur
Przewodnicząca Rady Miejskiej
w Mosinie**

W odpowiedzi na zapytanie z dnia 01.02.2016 roku pragnę poinformować, że w grudniowym wydaniu Informatora Mosińskiego ukazała się informacja uświadamiająca dla mieszkańców naszej gminy, dotycząca ustawowego obowiązku posiadania przez właścicieli posesji oddawczych skrzynek pocztowych oraz ewentualnych sankcji, z którymi właściciele tych nieruchomości mogą się spotkać. Niemniej jednak Strażnicy Miejscy dokonując kontroli nieruchomości dot. umów na wywóz śmieci i nieczystości płynnych zwracają uwagę właścicielom posesji o takim obowiązku i ponieważ organem upoważnionym do karania za tego typu zaniedbania jest Prezes Urzędu Komunikacji Elektronicznej wskazany w ustawie z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe, strażnicy dokonują tylko pouczenia właściciela posesji bez prowadzenia sankcji mandatowych.

Strażnicy mają świadomość, że wiele posesji na terenie gminy nie jest wyposażonych w przedmiotowe skrzynki, utrudnia to dostarczanie korespondencji. Dotyczy to szczególnie nowo wybudowanych domów.

Strażnicy miejscy od miesiąca sierpnia 2015 roku mają przydzielone dzielnice naszej gminy, każdy ze strażników z przydzielonego rewiru prowadzi sprawozdanie, z przeprowadzonych kontroli. W sprawozdaniach, notatkach służbowych wpisują informację o stwierdzonych nieprawidłowościach np. brakach numerów porządkowych posesji. Przedmiotowe kontrole są w zakresie zadań statycznych Strażników Miejskich i realizowane na bieżąco oraz według bieżących zgłoszeń sołtysów, przewodniczących rad osiedlowych i mieszkańców. Na chwilę obecną nie jest prowadzona ich ewidencja ilościowa.

Odnosnie kontroli punktów sprzedaży alkoholu w zakresie przestrzegania przepisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi informuję, że:

Strażnicy dzielnicowi pracując w ramach miesięcznego planu pracy realizują szereg kontroli placówek handlowych na terenie gminy. Poza kontrolą ładu i porządku w ich rejonie czuwają również, aby nie dochodziło do spożywania przy nich alkoholu. Sprawdzają czy uwidoczniane są ustawowe wywieszki informacyjne

o szkodliwości spożywania alkoholu i obostrzeniach co do wieku ewentualnych nabywców.

Nadużycia ekspedientów co do sprzedaży alkoholu osobom nieuprawnionym są trudne do ujawnienia, ponieważ w obecności umundurowanego funkcjonariusza żaden z nich nie sprzeda alkoholu osobie nieletniej czy będącej pod wpływem alkoholu. Tym nie mniej funkcjonariusze są w stałym kontakcie z Referatem spraw obywatelskich i działalności gospodarczej, sprawdzając wszelkie sygnały o nieprawidłowościach, a w razie potrzeby przeprowadzają stosowne rozmowy z właścicielami placówek sklepowych.

z poważaniem



Handwritten signature in blue ink over a red stamp. The stamp contains the text "KOMISARZ" and "Jerzy Ry".

Wyk. w 2 egz.

Egz. nr 1 adresat

Egz. nr 2 a/a